
 1

ZÁPIS 
O PŘEDÁNÍ MAJETKU A O ZM ĚNĚ PŘÍSLUŠNOSTI K HOSPODAŘENÍ 

S MAJETKEM STÁTU 
sepsaný dle § 19 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 

vztazích, ve znění pozdějších předpisů,  
§ 14 a násl. vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních 

organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“) 

 
č. j. předávajícího: HSOL-189-3/2016 
č. j. přejímajícího:  

 
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje  
se sídlem:    Schweitzerova 524/91, 779 00 Olomouc 
zastoupený:    plk. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem – statutárním zástupcem  
IČO:     70885940 
Kontaktní osoba   
pro předání majetku:  Bc. Martin Hrabina 
   tel. …………………………. 
(dále jen předávající) 

a 
 
Záchranný útvar Hasičského záchranného sboru České republiky 
se sídlem:    Opavská 771/29, 748 01 Hlučín   
zastoupený:    plk. Ing. Radimem Řehulkou, velitelem – statutárním zástupcem 
IČO:     75152304 
Kontaktní osoba   
pro převzetí majetku: plk. Mgr. MBA Lukáš Kmec,  

tel. ……………………………. 
 
(dále jen přejímající) 

se dohodli takto:   

I. 
  

1. Příslušnost hospodařit s majetkem státu uvedeným v odst. 2 tohoto článku se tímto zápisem mění 
tak, že ke dni podpisu tohoto zápisu oprávněnými zástupci stran zápisu se příslušným hospodařit 
s majetkem uvedeným v odst. 2 tohoto článku stává přejímající.  

2. Specifikace majetku:  
Automobil speciální požární TATRA T 815 -260R55 CAS K 25 
IM      10800080 
nomenklatura    081253020028      
sériové číslo    #1M91686  
RZ      1M91686 
rok výroby     1999 
TP:      UG409050 
VIN:     TNU260R55WK032333 
Stav tachometru ke dni předání  63 076 km 
pořizovací cena     5 782 897,90 Kč 
zůstatková cena ke dni 30. 6. 2016  1 363 107, 90 Kč    

   
Celková cena předávaného majetku činí 1 363 107,90 Kč (jeden milion tři sta šedesát tři tisíce 
jedno sto sedm korun českých a 90/100). 

3. Předávající prohlašuje, že mu podle § 9 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb. dosud přísluší právo 
hospodařit s výše uvedeným majetkem a je oprávněn k nakládání s ním, tento majetek však již 



 2

nepotřebuje k plnění úkolů v rámci své působnosti a přesahuje jeho potřeby na základě rozhodnutí 
ev. č. HSOL - 30/EKO – R - 2016.  

4. Důvodem změny příslušnosti k hospodaření s výše uvedeným majetkem je nepotřebnost tohoto 
majetku pro předávajícího a potřebnost tohoto majetku pro přejímajícího pro zabezpečení výkonu 
jeho působnosti a činnosti. 

5. Přejímající prohlašuje, že je mu dobře znám stav předávaného majetku a že si jej prohlédl s tím, že 
stav odpovídá jeho stáří, počtu ujetých kilometrů a běžným provozním podmínkám a běžnému 
způsobu používání a údržby. 

6. Předávající a přejímající se v souladu s ust. § 16 odst. 1 vyhlášky dohodli, že za majetek 
předávaný podle tohoto zápisu přejímající neposkytne předávajícímu žádné peněžité plnění. 

 
 

II. 
 

1. Předávající se dohodl s přejímajícím na předání majetku uvedeného v článku I. přejímajícímu. 
Změna příslušnosti hospodařit ve prospěch přejímajícího nastává dnem fyzického předání 
majetku.  

2. Předání a převzetí majetku uvedeného v článku I. se uskuteční v areálu požární stanice 
předávajícího na adrese Žerotínova 448/36 v Šumperku, a to nejpozději do 15 dnů od podpisu 
strany zápisu, která jej podepisuje jako druhá v pořadí, a to na základě protokolu o fyzickém 
předání a převzetí majetku ve čtyřech vyhotoveních. Protokol je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Předávající předá přejímajícímu současně technickou dokumentaci související s majetkem, kterou 
má k dispozici a která je pro řádné hospodaření s ním nezbytná. 

3. Konkrétní termín bude stanoven na základě dohody zástupců přejímajícího a předávajícího. 
Předávající a přejímající si toto fyzické předání a převzetí písemně potvrdí. 

 
 

III. 
 

1. Strany zápisu tímto prohlašují, že souhlasí se zveřejněním textu tohoto zápisu v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), přičemž zveřejnění zajistí předávající. 

2. Tento zápis je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, každý z účastníků obdrží po dvou vyhotoveních.  
 
 
 
 
Za přejímajícího: 19.7.2016         Za předávajícího: 20.7.2016  
 

Hlučín   Olomouc  

 
 
 
 
…………….…………..                       …………………………… 
plk. Ing. Radim Řehulka     plk. Ing. Karel Kolářík                                 
velitel Záchranného útvaru HZS ČR    ředitel HZS Olomouckého kraje 
 


